РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                    ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.02.2019  № 118				                            п. Усть-Ордынский

О внесении изменений
в административный регламент
от 04.12.2017 № 1033
 « Выдача градостроительного
плана земельного участка,
расположенного на территории
 муниципального образования
 «Усть-Ордынский»»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 г. № 190- ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ, Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010г. № 210- ФЗ, ст. 24.48 Устава муниципального образования «Усть- Ордынское» , ПОСТАНОВЛЯЮ:
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 г. № 190- ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ, Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010г. № 210- ФЗ, ст. 24.48 Устава муниципального образования «Усть- Ордынское» , ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Добавить пункт  34.1 Главы 9 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области и иных органов, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, и которые заявитель вправе предоставить» административного регламента архитектурно-строительного отдела администрации МО «Усть-Ордынское» по предоставлению муниципальной услуги :««Выдача градостроительного
плана земельного участка, расположенного на территории  муниципального образования «Усть-Ордынский»», утвержденного постановлением от 04.12.2017 № 1033,редакцию « представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
[bookmark: dst291]а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
[bookmark: dst292]б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
[bookmark: dst293]в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;
[bookmark: dst294]г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16настоящего Федерального закона, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства».
     2. Добавить в  пункт 74.1 Главы 20 « Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме» административного регламента архитектурно-строительного отдела администрации МО «Усть-Ордынское» по предоставлению муниципальной: ««Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории  муниципального образования «Усть-Ордынский»», утвержденного постановлением от 04.12.2017 № 1033,редакцию : «требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона».
     3.Внести изменения пункта 123 Главы 29 административного регламента архитектурно-строительного отдела администрации МО «Усть-Ордынское» по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного
плана земельного участка, расположенного на территории  муниципального образования «Усть-Ордынский»», утвержденного постановлением от 04.12.2017 № 1033, в части  «отказывает в удовлетворении» на редакцию «В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8  настоящей статьи Федерального закона от 27.07.2010 № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг (далее Закон), дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Закона, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги».
     4.Добавить в пункт 123 Главы 29 административного регламента архитектурно-строительного отдела администрации МО «Усть-Ордынское» по предоставлению муниципальной «Выдача градостроительного
плана земельного участка, расположенного на территории  муниципального образования «Усть-Ордынский»», подпункт в, изложить в следующей редакции: «В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей статьи Закона, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения».
[bookmark: _GoBack]

Глава                                                                                                 Е.Т.Бардаханов